
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4002 Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023

SUMÁRIO
TERMO DE PARALISAÇÃO...........PÁG. 01
TERMO DE INEXIGIBILIDADE...PÁG. 01
HOMOLOGAÇÃOCMJP.....................PÁG. 01
CONVÊNIO COOPERAÇÃO...........PÁG. 01
PORTARIAS.........................................PÁG. 03
DECRETOS...........................................PÁG. 04

TERMO DE PARALISAÇÃO

ID: 92858 e CRC: D3B6D0B1

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

92858ID:

4F2FAFE92CA93A666AB776A80D4E2312

D3B6D0B1

MD5:

CRC:

CFA5DDE28AC97DA074456E4EFC969AEAEF16FFF28D9967821F26B5661ABE50ADSHA256:

Termo
Tipo do Documento

Termo de Paralisação n.014/2023
Identificação/Número

26/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Memorando solicitando publicação no Diário Oficial do Município, referente ao TERMO DE PARALISAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 014/GESCON/SEMPLAN/2023.

Súmula/Objeto:

JOCILEI CRISTINA BARRETO OZAMEUsuário:

26/04/2023 11:47:39Criação: 26/04/2023 11:50:25Finalização:

INTERESSADOS

MAYARA CAMILA DE SOUZA Ji-Paraná RO 26/04/2023 11:47:39

WILSON NEVES DE OLIVEIRA 26/04/2023 11:47:39

ASSUNTOS

MEMORANDO 26/04/2023 11:47:39

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando MEMORANDO N. 120/GESCON/SEMPLAN/2023 26/04/2023 92711

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 92858 e o CRC D3B6D0B1.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N°07/CMJP/2023

Processo Administrativo: nº 191/CMJP/2023
Objeto: Pagamento de taxa de inscrição para participação em curso
Origem: Departamento Administrativo
Valor:  R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais) 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25 inci-
sos II da Lei nº 8.666/93.A Comissão Permanente de Licitação, no uso 
das suas atribuições legais, em análise do processo em questão, tendo 
como objeto: Pagamento de taxa de inscrição para fins de participação 
de curso de cunho de qualificação de 02 (dois) servidores desta Casa 
de Leis, conforme descrito no Projeto Básico (id 39065) e Solicitação 
de Serviço (id 39098), autorizado pelo Senhor Presidente Welinton 
Fonseca (id 39165), e nota de reserva orçamentária (id 39134).
Deste modo, a Câmara de Vereadores de Ji-Paraná, sob CNJP 
n°04.380.325/0001-06, por intermédio da sua Agente de Contratação 
(Portaria nº40/DRH/CMJP/2022), torna público para conhecimento 
dos interessados que será realizada a hipótese Inexigibilidade de 
Licitação, no valor de R$:  R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta 
reais), sendo feita em favor da empresa: M. K. CURSOS E TREI-
NAMENTOS LTDA sob o CNPJ nº 22.755.309/0001-24, tudo 
conforme consta nos autos do processo. Lavra-se o presente Termo de 
Inexigibilidade, com base no caput do art. 25, inciso II da Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993, remetemos os autos à Procuradoria e 
Controle Interno da Câmara Municipal de Ji-Paraná para parecer de 
homologação e adjudicação, se assim entender, nos termos da Lei 
8.666/93, e suas modificações, bem como sua publicação.

   Ji-Paraná /RO,26 de abril 2023  

(assinado eletronicamente)
  Rusenilda F. de Almeida Aguiar

   Agente de Contratação- CPL

CONVÊNIO COOPERAÇÃO

ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2

ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2

ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CMJP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Ji-Paraná/RO, através do Excelen-
tíssimo Senhor Presidente Welinton Poggere Góes da Fonseca, torna público 
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas 
de acordo com o Termo de Inexigibilidade de Licitação feito pela Comissão 
Permanente de Licitação CPL (id 39182, do Parecer da Procuradoria ( 39329), 
e do Controle Interno (39441) do respectivo Processo nº 191/CMJP/2023, 
homologo para que surta  efeitos jurídicos e   legais, o presente feito na forma 
realizada, adjudicando o presente objeto: Pagamento de  Taxa de inscrição para 
participação em Curso ao proponente M.K. CURSOS E TREINAMENTOS 
LTDA sob o CNPJ nº 22.755.309/0001-24, no valor R$ 3.180,00 (três mil e  
cento e oitenta reais),tudo conforme descrito nos autos, conforme art. 25, inciso 
II da Lei Federal 8.666/93.

 Palácio Abel Neves, 26 de abril de 2023

(assinado eletronicamente)
 WELINTON POGGERE GÓES DA FONSECA

Presidente CMJP



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40022 - Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023

ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2 ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2 ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2

ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2 ID: 92308 e CRC: 1A86A3D2

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

92308ID:

BEBD4C1DE38FECC8FB828304D581AA8C

1A86A3D2

MD5:

CRC:

8D7D806F28778250DBAC563FF6633E448F0D230BBF33C3F5E20F14F9C461965DSHA256:

Termo de Cooperação
Tipo do Documento

01
Identificação/Número

26/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFÍCIO Nº 107/GAB/PRES/AGERJI/2023                                
Súmula/Objeto:

DAISE DA SILVA LOPESUsuário:

26/04/2023 10:43:31Criação: 26/04/2023 10:45:04Finalização:

INTERESSADOS

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL Ji-Paraná RO 26/04/2023 10:43:31

ASSUNTOS

OFÍCIO 26/04/2023 10:43:31

DOCUMENTOS RELACIONADOS

OFICIO 6 26/04/2023 92275

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 92308 e o CRC 1A86A3D2.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.



3
Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4002

PORTARIAS
 
 

 Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 

________________________________________________________________________________________________
_ 

Av. Ji-Paraná, n. 615, bairro Urupá - CEP 76.900-261 - Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br 

PORTARIA Nº 036/IPREJI/2023 
 

 
“Nomeia Karla Cristina Keller Moraes Dutra 
para ocupar interinamente o cargo em 
comissão de Assessor(a) Jurídico 
Previdenciário do IPREJI - Instituto de 
Previdência dos Servidores de Ji-Paraná” 

 
  
AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO, Presidente, do Instituto de Previdência dos 

Servidores de Ji-Paraná- IPREJI, do município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1.403/05 e suas alterações, e o Decreto n° 
12.947/2020,  

Considerando a ausência da servidora titular do cargo em comissão de Assessor(a) 
Jurídico Previdenciário do IPREJI em virtude de atestado médico de gestante de licença 
maternidade;  

Considerando que os serviços públicos são contínuos e não podem ficar prejudicados 
ou paralisados durante a ausência da servidora titular do cargo em comissão de Assessor (a) 
Jurídico Previdenciário em virtude de licença maternidade; 

Considerando o disposto no inciso VIII e o §11 do artigo 22B da Lei Municipal nº 
1.403/2005; 

   
RESOLVE: 

   
 
Art.1º. Fica nomeada a servidora KARLA CRISTINA KELLER MORAES DUTRA, para 

exercer interinamente o cargo em comissão de Assessor (a) Jurídico Previdenciário do Instituto de 
Previdência dos Servidores de Ji-Paraná – IPREJI. 
 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos válidos a 
partir de 17 de abril de 2023. 

 
 
Registre, publique e cumpra-se. 

Ji-Paraná, RO, 17 de abril de 2023. 
 
 

 
 

AGOSTINHO CASTELLO BRNCO FILHO  
Diretor-Presidente do IPREJI 

Decreto nº 13776/GAB/PM/JP/2021 
Publicação:   
Período/local: 

ID: 92235 e CRC: 467BB255

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

92235ID:

6542A07C88A4900B1400503733140B68

467BB255

MD5:

CRC:

C614CA323455281DA0135BC3B0081CB5896FF2593C3A0B3B06EB8196977FF338SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

PORTARIA 036/IPREJI/2023
Identificação/Número

26/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S. º a cópia da Portaria nº 36/IPREJI/2023 que nomeia Karla Cristina Keller Moraes Dutra para ocupar
interinamente o cargo em comissão de Assessor(a) Jurídico Previdenciário do IPREJI - Instituto de Previdência dos
Servidores de Ji-Paraná e solicito as medidas que se fizerem necessárias para a devida publicação no Diário Oficial do
Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

26/04/2023 10:25:23Criação: 26/04/2023 10:26:05Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 26/04/2023 10:25:23

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 26/04/2023 10:25:23

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando memorando 167/IPREJI/2023 26/04/2023 92221

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 92235 e o CRC 467BB255.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 91130 e CRC: D5673B3F

ID: 91130 e CRC: D5673B3F

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91130ID:

4D1DCEFF00BF478C93C0BE6C10091E96

D5673B3F

MD5:

CRC:

F9806D4ED03722AA04D08F5F15D2879D92E4DD978287A5DE9F436D5D76F4A721SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

130/GAB/SEMED/2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solicitação de publicação da Portaria n. 130
Súmula/Objeto:

HERLANY MARTINS LIMA EMMERICHUsuário:

25/04/2023 13:40:57Criação: 25/04/2023 13:41:32Finalização:

INTERESSADOS

WILSON NEVES DE OLIVEIRA 25/04/2023 13:40:57

ASSUNTOS

MEMORANDO 25/04/2023 13:40:57

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 368 25/04/2023 91047

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91130 e o CRC D5673B3F.

Documento com assinatura(s) eletrônica(s) pendente(s).

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

 

 Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 
 Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            email: gabinete.jipa@gmail.com 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

PORTARIA Nº 003 SEMES, DE 25 DE Abril DE 2023 

Dispõe sobre a concessão de diárias 
para os servidores Ladner Fernandes 
de Abreu. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições legais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Conceder aos servidores abaixo arrolados para se deslocar à Capital do Estado, Porto 
Velho/RO: 
 
Servidores: Ladner Fernandes de Abreu. 

Art. 2º O servidor irá participar do Curso de Capacitação da Nova Lei de Licitação 
na cidade de Porto Velho. 

 
Art. 3º O período autorizado para o deslocamento será de:  
 

SAIDA: 02/05/23 as 15:00 previsão RETORNO: 06/05/23 as 

07:30hrs 

Local de Saída Local de Destino 

VEICULO: OFICIAL- TERRESTRE PLACA: QTB 0E81 Ji-Paraná Porto Velho 

 
Art. 4º O servidor que se deslocarem a outros municípios/Estados deverão emitir 

relatório circunstanciado da viagem e apresentar demais documentos exigidos em Decreto 
Municipal. 

 
                                                      Ji-Paraná aos 25 dias do mês de Abril de 2023. 

 
 
 
 

Maria Sonia Grande Reigota Ferreira 
Decreto n. 4360/GAB/PM/JP/2022

 

ID: 90864 e CRC: B666C2F6

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

90864ID:

45CBFAEAD8FEB5A522A00A40CA1B81F6

B666C2F6

MD5:

CRC:

3519AF315C1002F309CAF6B525918084DDFC7A1864FEE3C476C34CEC608E818BSHA256:

Portaria
Tipo do Documento

003/2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

1-5456/2023Processo:

DocumentoProcesso

Portaria de Concessão de Diária para Servidor.
Súmula/Objeto:

LADNER FERNANDES DE ABREUUsuário:

25/04/2023 12:29:08Criação: 25/04/2023 12:30:22Finalização:

INTERESSADOS

LADNER FERNANDES DE ABREU JI-PARANA RO 25/04/2023 12:29:08

ASSUNTOS

DIÁRIAS 25/04/2023 12:29:08

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 151 25/04/2023 90978

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MARIA SONIA GRANDE REIGOTA FERREIRA 25/04/2023 12:47:56PROFESSOR NIVEL II - 40HS

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 90864 e o CRC B666C2F6.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

PORTARIA Nº 083-GABPREF, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a concessão de diárias para o Secretario Volnei Ino-
cêncio da Silva.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, e

Considerando o Processo 5523/2023, referente a de Concessão de 
Diárias,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Diárias ao servidor abaixo relacionado para se 
deslocar à Capital do Estado, Porto Velho/RO:

a) Servidor: Volnei Inocêncio da Silva.
 
Art. 2º O servidor irá participar da reunião com o Secretário de 
Governo de Rondônia, SEJUCEL, SETUR, SEAGRI, para tratar de 
assuntos do Município.

Art. 3º O períoo autorizado para o deslocamento será de: 

SAIDA: 26/04/2023 RETORNO: 

29/04/23 

4 dias

VEICULO 
OFICIAL: V W/

GOL

PLACA QRA 6H01

TERRESTRE JI-PARANA PORTO VELHO
Art. 4º O servidor que se deslocar a outros Municípios/Estados de-
verá emitir relatório circunstanciado da viagem e apresentar demais 
documentos exigidos em Decreto Municipal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                                              

   Ji-Paraná aos 26 dias do mês de abril de 2023.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

PORTARIA Nº 082-GABPREF, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Nomeia Gestor e Fiscal do contrato referente ao Processo 1-886/2023, 
para gerenciar e fiscalizar e dá outras providências.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando a necessidade de gerenciar e fiscalizar a Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de 
tendas, grades de contenção, palco para eventos, sistema de som, telão 
painel de led e banheiro químicos, referente ao Processo 1-886/2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a servidora Elisângela Bandeira do Nascimento, 
portadora do RG: 591.204 SSP/RO e CPF: 600.593.892-49 como 
Gestora e a servidora Adriana de Nazaré Alves Palha, portador do 
RG: 783.998 SSP/RO e CPF: 775.478.022-49, como o fiscal, conforme 
determina o Art. 67 da Lei 8.666/93, a fim de gerenciar e fiscalizar 
a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Locação de tendas, grades de contenção, palco para eventos, 
sistema de som, telão painel de led e banheiro químicos, referente 



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40024 - Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023
ao Processo 1-886/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 26 dias do mês abril de 2023.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

DECRETOS
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0929, DE 25 DE ABRIL DE 2023

                   Diego André Alves
       Secretário Municipal de Fazenda

                               ISAÚ FONSECA
                                      Prefeito 

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 90984 e CRC: FB656008

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N° 0929, DE 25 DE ABRIL DE 2023

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 10 01

853 20.605.0010.2023.0000 - Apoio ao Produtor Rural e Associações Rurais
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

5.000,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

TOTAL: R$ 5.000,00

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 10 01

857 20.605.0010.2023.0000 - Apoio ao Produtor Rural e Associações Rurais
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-5.000,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

                          ISAÚ FONSECA
                                 Prefeito                           Diego André Alves

               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$ 5.000,00

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 90984 e CRC: FB656008

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

90984ID:

365691071EBAB0E82E5169606D5B04BD

FB656008

MD5:

CRC:

006B27C988BD74C36C96E80A9FE0A28DB62837E4659490984B57B97743E49EE1SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0929, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a Transferência de recursos do orçamento, vigente e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:04:31Criação: 25/04/2023 13:09:23Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:07:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:07:08

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:07:15

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:05:25

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:43:45

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:08SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:45:36Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 90984 e o CRC FB656008.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0930, DE 25 DE ABRIL DE 2023

                               ISAÚ FONSECA
                                     Prefeito 

                   Diego André Alves
       Secretário Municipal de Fazenda

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 90998 e CRC: 2A76287A

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N° 0930, DE 25 DE ABRIL DE 2023

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 10 01

853 20.605.0010.2023.0000 - Apoio ao Produtor Rural e Associações Rurais
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

9.067,08

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE02 15 01

1003 18.541.0011.1029.0000 - Gestão Integrada de Resíduos Sólidos
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.200,36

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

TOTAL: R$ 10.267,44

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA02 10 01

858 20.608.0010.2006.0000 - Manutenção do Serviço de Inspeção Municipal - SIM
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

-2.000,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

861 20.608.0010.2085.0000 - Apoio ao Produtor Indígena
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

-4.600,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

865 20.608.0010.2085.0000 - Apoio ao Produtor Indígena
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-2.467,08

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE02 15 01

989 18.122.0001.2054.0000 - Manut. Atividades da Secretaria de Meio Ambiente
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

-1.200,36

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 90998 e CRC: 2A76287A

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

                          ISAÚ FONSECA
                                 Prefeito                           Diego André Alves

               Secretário Municipal de Fazenda

TOTAL: -R$ 10.267,44

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 90998 e CRC: 2A76287A

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

90998ID:

77A185DAA42A765D78F8C87F168466CA

2A76287A

MD5:

CRC:

FDCEF3170C0B0F9F73E51644CEEAAD4CDD6EDF62CBF29618B0BDA77BFA796EE4SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0930, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre a Transposição de recursos do orçamento, vigente e dá outras providências.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:09:27Criação: 25/04/2023 13:12:33Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:11:54

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:12:01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:12:09

SECRETARIA MUNICIPAL DE  MEIO AMBIENTE Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:12:18

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:10:33

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:46:38

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:09SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:07Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 90998 e o CRC 2A76287A.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0931, DE 25 DE ABRIL DE 2023

GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. REGULAR. FUNDIÁRIA E HABITAÇÃO02 14 01

979 04.122.0001.2056.0000 - Manut. Atividades da Secretaria Regularização Fundiária
3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

367,82

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES02 26 01

1435 04.122.0001.2013.0000 - Manutenção das Atividade da Superintendência de compras e
Licitações3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL

10.750,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados
F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91012 e CRC: 4037A8DF

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

972 04.122.0001.2056.0000 - Manut. Atividades da Secretaria Regularização Fundiária

3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

-367,82

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos

GABINETE DO SECRETÁRIO MUN. REGULAR. FUNDIÁRIA E HABITAÇÃO02 14 01

F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

1436 04.122.0001.2013.0000 - Manutenção das Atividade da Superintendência de compras e
Licitações3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

-10.750,00

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.1.501.0 - Outros Recursos não Vinculados

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES02 26 01

F.STN.: 1.501 - Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

Palácio Urupá,  aos 25 dias do mês de abril de 2023.

                               Diego André Alves
                    Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                Prefeito

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91012 e CRC: 4037A8DF



3
Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4002

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91012ID:

F21F3D5B22CFF047D2DCB1C17A27B5AD

4037A8DF

MD5:

CRC:

E7E9CF41608FBEAE32B39BCE1AE0651623BD05ED638692789DBDCF76FD3D1FF4SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0931, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:13:45Criação: 25/04/2023 13:19:24Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:18:08

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:18:15

SEMURFH - SEC MUN REGULARIZ FUNDIARIA E HABITAÇAO 25/04/2023 13:18:23

SUPECOL - SUP PERM CONTAS E LICITAÇÕES Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:18:38

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:19:08

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:46:38

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:09SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:08Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91012 e o CRC 4037A8DF.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0932, DE 25 DE ABRIL DE 2023

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

536 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.3.90.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCE

98.000,00

010-108 - MAC - Procedimentos
F.R.: 0.1.600.0 - Transf.Fundo a Fundo Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal-Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de SaúdeF.STN.: 1.600 - Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
(Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91021 e CRC: 3F3B4849

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

526 10.302.0004.2100.0000 - Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade -
MAC3.3.50.85.00 - CONTRATO DE GESTÃO

-98.000,00

010-108 - MAC - Procedimentos
F.R.: 0.1.600.0 - Transf.Fundo a Fundo Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal-Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA02 07 04

F.STN.: 1.600 - Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
(Exerc.Corrente)

Palácio Urupá,  aos 25 dias do mês de abril de 2023.

                               Diego André Alves
                    Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                Prefeito

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91021 e CRC: 3F3B4849

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91021ID:

D0D586AAEC11DB00B98CA9BA4302C9A2

3F3B4849

MD5:

CRC:

28F4AF95F2BCD69E4EEA62C21288D9A1E46803E1686202AB31374DE41A4E57D9SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0932, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:19:45Criação: 25/04/2023 13:22:56Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:22:22

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:22:28

SEMUSA - Recurso Federal/Recurso Próprio Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:22:37

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:20:59

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:46:39

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:09SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:09Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91021 e o CRC 3F3B4849.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Av. 2 de Abril, 1701
04092672/0001-25 Exercício: 2023

SUPERAVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO EXERCÍCIO 2022 
FONTE DE RECURSO VINCULADA:010.118 - Assistência Farmacêutica-Estado 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO: N.º 0933, DE 25 DE ABRIL DE 2023

1 - Ativo Financeiro

2 - Restos a Pagar

Superavit do Exercício de 2022 

APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO EM 31/12/2022 

Cálculo do Superavit Financeiro Apurado em Balanço

4 - Fonte de Recurso Vinculada

a) Superavit Financeiro Apurado em Balanço (+)
b) Créditos já Abertos no Exercício - Superávit
(-)
c) Superavit Financeiro a Utilizar (=)

-

R$ 166.132,21

R$ 65.460,80

R$ 166.132,21 R$ 65.460,80

3 - Outras Obrigações (Depósitos, cauções, consignações, etc.) R$ 0,00

R$ 100.671,41

R$ 100.671,41

R$ 100.671,41

R$ 0,00

                              Diego André Alves
                  Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                 Prefeito

Pública Sistemas

ID: 91035 e CRC: D1676AAC

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0933, DE 25 DE ABRIL DE 2023

BLOCO DE MANUTENÇÃO - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA02 07 05

1708 10.303.0004.2104.0000 - Manutenção Serviços Progr. Asist.Farmacêutica
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

45.201,60

010-118 - Assistência Farmacêutica-Estado
F.R.: 0.2.621.0 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo EstadualF.STN.: 2.621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Estadual (Exerc.Anterior)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91035 e CRC: D1676AAC

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91035ID:

69ED4B3363AE0F03CE6280E5AF0697D8

D1676AAC

MD5:

CRC:

DF61330D0B69A0388D2782E743184E55CDAA2F0543E30143284C9AE2C9AB8F9CSHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0933, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:24:10Criação: 25/04/2023 13:26:48Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:26:16

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:26:24

SEMUSA - Recurso Federal/Recurso Próprio Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:26:31

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:25:04

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:46:39

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:10SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:09Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91035 e o CRC D1676AAC.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

Palácio Urupá,  aos 25 dias do mês de abril de 2023.

                               Diego André Alves
                    Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                Prefeito

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91035 e CRC: D1676AAC

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0934, DE 25 DE ABRIL DE 2023

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIÇOS02 08 02

1619 15.451.0006.1019.0000 - Construção, Pavimentação, Drenagem e Recuperação de Vias
Urbanas3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

844.403,90

002-001 - Recursos Próprios do Município
F.R.: 0.2.500.0 - Recursos não vinculados de Impostos
F.STN.: 2.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Anterior)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91049 e CRC: 1F7592A5



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40026 - Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2023
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

Palácio Urupá,  aos 25 dias do mês de abril de 2023.

                               Diego André Alves
                    Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                Prefeito

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91049 e CRC: 1F7592A5

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91049ID:

85F748CCBA54547F60850D13648D02E4

1F7592A5

MD5:

CRC:

CB9774FBD628F625CEBB273FE7732B2D095ECD784A414B93C88AF86A65AAC6B5SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0934, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:27:31Criação: 25/04/2023 13:30:04Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:29:33

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:29:41

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PUBLICOS Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:29:49

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:28:14

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:49:04

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:10SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:10Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91049 e o CRC 1F7592A5.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Av. 2 de Abril, 1701
04092672/0001-25 Exercício: 2023

SUPERAVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO EXERCÍCIO 2022 
FONTE DE RECURSO VINCULADA:002.001 - Recursos Próprios do Município 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO: N.º 0934, DE 25 DE ABRIL DE 2023

1 - Ativo Financeiro

2 - Restos a Pagar

Superavit do Exercício de 2022 

APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO EM 31/12/2022 

Cálculo do Superavit Financeiro Apurado em Balanço

4 - Fonte de Recurso Vinculada

a) Superavit Financeiro Apurado em Balanço (+)
b) Créditos já Abertos no Exercício - Superávit
(-)
c) Superavit Financeiro a Utilizar (=)

-

R$ 56.591.753,00

R$ 9.601.463,87

R$ 56.591.753,00 R$ 9.601.463,87

3 - Outras Obrigações (Depósitos, cauções, consignações, etc.) R$ 0,00

R$ 46.990.289,13

R$ 46.990.289,13

R$ 38.435.393,46

R$ 8.554.895,67

                              Diego André Alves
                  Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                 Prefeito

Pública Sistemas

ID: 91049 e CRC: 1F7592A5

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

1226 08.244.0009.2012.0000 - Manutenção das Atividades do PRÓ-VIDAS

3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

-268,66

018-122 - Piso Especial Fixo - MAC
F.R.: 0.1.661.0 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 18 01

F.STN.: 1.661 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
(Exerc.Corrente)

Palácio Urupá,  aos 25 dias do mês de abril de 2023.

                               Diego André Alves
                    Secretário Municipal de Fazenda

                          ISAÚ FONSECA
                                Prefeito

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91100 e CRC: 02ED1A67

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 0935, DE 25 DE ABRIL DE 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 18 01

1220 08.244.0009.2012.0000 - Manutenção das Atividades do PRÓ-VIDAS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

268,66

018-122 - Piso Especial Fixo - MAC
F.R.: 0.1.661.0 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
F.STN.: 1.661 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
(Exerc.Corrente)

Avenida 2 de Abril, 1701 — Bairro Urupá — Ji-Paraná — Rondônia — CEP 76.900-149 — CNPJ 04.092.672/0001-25
Fones (69)3416-4021/4025 site: www.ji-parana.ro.gov.br — email: gabinete.jipa@gmail.com

ID: 91100 e CRC: 02ED1A67

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91100ID:

F722C3E864E828C53B6EDCBE0867C1B0

02ED1A67

MD5:

CRC:

3378EE1F5F749095EF4F122DB66EE7EBE2536ED2D39A1E6E98704395A1D854C0SHA256:

Decreto
Tipo do Documento

n.º 0935, de 25 de abril de 2023
Identificação/Número

25/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.
Súmula/Objeto:

ROBERTA SANTOS LINHARESUsuário:

25/04/2023 13:30:10Criação: 25/04/2023 13:33:36Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO PREFEITO Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:33:02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ji-Paraná RO 25/04/2023 13:33:09

SEMASF = SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA
FAMÍLIA

25/04/2023 13:33:16

ASSUNTOS

DECRETO 25/04/2023 13:31:26

CIENTES

NEY CAMPOS GOES JUNIOR 25/04/2023 14:49:04

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DIEGO ANDRE ALVES 25/04/2023 13:38:11SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA 25/04/2023 14:54:10Prefeito do Município de Ji-Paraná

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 91100 e o CRC 02ED1A67.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.


